
TECHNIK SPEDYTOR z innowacją wojskową
Transport  i  spedycja  należą  do  rozwijającej  się  gałęzi  gospodarki  w  naszym  kraju.  Technicy  spedytorzy  są  grupą
poszukiwanych pracowników. Spedytor jest zawodem o charakterze usługowym. W ramach zadań zawodowych spedytor
organizuje  przewóz towarów/ładunków od nadawcy  do  odbiorcy  w kraju  i  za  granicą  przy   wykorzystaniu  środków
transportu  samochodowego,  kolejowego,  morskiego,  wodnego  śródlądowego,  lotniczego,  intermodalnego.
Organizowanie przewozów polega na ustalaniu szczegółów dotyczących transportu, negocjowaniu ceny za usługę oraz
rozliczaniu  usługi.  Do  zadań  spedytora  należy  także  poszukiwanie  dodatkowych  klientów,  aby  zapewnić  optymalne
wykorzystanie środka transportu na całej, planowanej trasie przewozu. W przypadku eksportu oraz importu towarów
spedytor odpowiedzialny jest za wypełnianie dokumentów oraz organizację odpraw celnych. Spedytor w swojej pracy
doradza w sprawach wyboru środka transportu i drogi przewozu, przygotowania ładunku do przewozu. Planuje potrzeby
spedycyjne tj.  określa i  ustala niezbędną liczbę środków transportu do wykonania zadania przewozowego. Do zadań
spedytora  należy  zaliczyć  również  ubezpieczenie  towaru,  opracowanie  instrukcji  wysyłkowych  i  materiałów
informacyjnych  dla  klientów,  zawieranie  umów  z  klientami  krajowymi  i  zagranicznymi  biorącymi  udział  w  usłudze
przemieszczania ładunku, sporządzanie i kompletowanie dokumentów przewozowych i innych wymaganych przepisami
importera, eksportera oraz państw tranzytowych. Spedytor organizuje załadunek i wyładunek towarów oraz nadzoruje
i monitoruje cały proces przewozowy i operacje przeładunkowe. Na spedytorze spoczywa także obowiązek uzgodnienia
każdorazowo  sposobów  i  miejsca  dostarczenia  ładunku.  W  szczególnych  sytuacjach  na  zlecenie  klienta  organizuje
czasowe przechowywanie i magazynowanie ładunków. 

INFORMACJE DODATKOWE

Uczeń w ramach innowacji:

-pozna elementy musztry,

-podniesie kompetencje z zakresu pierwszej pomocy,

-nabędzie umiejętności strzeleckie,

-pozna budowę broni,

-podniesie sprawność fizyczną.

KWALIFIKACJE UZYSKIWANE W WYNIKU KSZTAŁCENIA

SPL.05. Organizacja transportu oraz obsługa klientów i kontrahentów

SYLWETKA ABSOLWENTA

Po ukończeniu szkoły absolwent potrafi:

-planować i organizować prace związane z przewozem ładunków,

-prowadzić dokumentację związaną z realizacją zadań transportowo-spedycyjnych,

-prowadzić dokumentację dotyczącą rozliczeń z klientami i kontrahentami krajowymi oraz zagranicznymi,

-wykonywać prace związane z monitorowaniem przebiegu procesu transportowego.

Technik spedytor znajdzie zatrudnienie w:

przedsiębiorstwach logistycznych, spedycyjnych, transportowych, agencjach obsługi portów morskich, lotniczych oraz we
wszystkich przedsiębiorstwach spedytujących wyprodukowane towary oraz w hurtowniach zaopatrujących placówki 
handlowe.


